
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ADO/01/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2023 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica a la dirección de las obras y coordinación de
seguridad y salud de las obras del proyecto de reparación de la planta desaladora del Bajo Almanzora
(Almería)”.

Se adoptará un procedimiento abierto, en aplicación del artículo 156 y siguientes LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 966.236,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.169.146,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 966.236,81 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.

Plazo de Ejecución
40 Mes(es)

Observaciones: Recogido en el apartado 8 del cuadro de características del PCAP: Lote 1: 40 meses Lote 2: 15 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia de la persona propuesta como
Coordinador de Seguridad y Salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: Fórmula: PG = Pm *Expresión de evaluación 
(Tv/To)

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Número de vehículos de los indicados en el PPT
(1) con etiqueta ECO o CERO emisiones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

: Esta puntuación seExpresión de evaluación 
otorgará valorándose con 16 punto/s cada
vehículo ECO o CERO

: 0Cantidad Mínima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Coordinación de seguridad y salud

Coordinación de seguridad y saludDescripción 
Valor estimado del contrato 46.000,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.660,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.000,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b19a835-39b8-407e-af63-89899b286412


Precio de la oferta más baja 38.835 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.872,89 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

: 16Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Ingeniería y Prevención de riesgos, S.L.
NIF B81470841
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.835 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.990,35 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación a la oferta más ventajosa en su conjunto, con la mejor relación calidad precio que
ha obtenido la puntuación más elevada al aplicar los criterios de valoración recogidas en el pliego. Acuerdo de la Mesa de
contratación celebrada el día 24/05/2023. Elevada al Consejo de administración de Acuamed de 25/05/23 en el que se
acuerda el requerimiento de la documentación indicada en los artículos 140 y 150.2 de la LCSP.
Recibida y revisada la documentación es declarada correcta en la reunión de la Mesa de contratación celebrada el día 6
de julio de 2023.
Fecha del Acuerdo 06/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la notificación y publicación de la adjudicación de acuerdo a lo
recogido en el pliego y en la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Telemáticamente (Acuamed)

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobres 3_Inicialmente prevista

Apertura sobre oferta económica
El día 10/02/2023 a las 10:30 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento abierto, en aplicación del artículo 156 y siguientes LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/01/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/01/2023 a las 14:00
Observaciones: Servicio de asistencia técnica a la dirección de las obras y coordinación de seguridad y salud de las
obras del proyecto de reparación de la planta desaladora del Bajo Almanzora (Almería)”.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/02/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/02/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y2ST6qIXn3wSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 228-654982
Fecha de publicación 25/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:654982-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 230-663981
Fecha de publicación 29/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:663981-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio_oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Fórmula: PA = Pm * (Mo/Ov)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000011302120 |  2023-956221 | Thu, 13 Jul 2023 09:46:33:053 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153355625823949568171821337157467912160 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y2ST6qIXn3wSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:654982-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:663981-2022:TEXT:ES:HTML

